- تدریس الفلسفة و البحث الفلسفی فی الوطن العربی: اجتماع الخبراء، دار الغرب الاسلامی، بیروت، ۱۹۹۰ م.
- التراث و الحدائق: دراسات و مناقشات، مرکز دراسات الوحدة العربیة، بیروت، ۱۹۹۱ م.
- التیار التغریبی العلمانی العربی ودراسة فکر الامام الصادق ع (محمد عابد الجابری نموذجاً)، زهیر غزاوی، المنهاج، العدد السابع، خریف ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م.
- الجابری واللامعقول الشیعی، ادریس هانی، المنهاج، العدد الثامن، شتاء ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م.

مذہبۃ التراث فی الثقافة العربیة، جورج طرابیسی، دار الساقی، بیروت، ۱۹۹۳ م.

مفاهیم اخلاقی - دینی در قرآن مجید، توشیہیکو ایزوتسو، ترجمہ فریدون بدرہ ای، ویرایش دوم، فرزاد روز، تہران، ۱۳۷۸ ش.

مقدمة فی علم التفاوض الاجتماعي و السياسي، حسن محمد وجیہ، عالم المعرفة، الكويت، ۱۹۹۴ م.

منطق صوری، خوانساری، دانشگاه تہران، ۱۳۵۲ ش.

نقد الجابری للعقل العربي وسمعة البستمولوجيا، طراد حمادہ، المنہاج، العدد الاول، ربيع ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶ م.

نقد العقل العربي ۱: تكوين العقل العربي، (۲۰۰۶ م)؛ نقد العقل العربي ۲: بنیة العقل العربي، (۲۰۰۴ م)؛ نقد العقل العربي ۳: العقل السياسي العربي: محدداته و تجلياته (۲۰۰۴ م) و نقد العقل العربي ۴: العقل الاخلاقي العربي: دراسه تحليليه نقديه لنظم القيم في الثقافة العربيہ، (۲۰۰۱ م)، محمد عابد الجابری، مركز دراسات الوحدة العربيہ، بیروت.